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Lausuntopyyntönne 20.4.2021
TAMPERE, RANTA-TAMPELLAN JA SÄRKÄNNIEMEN ALUEET YHDISTÄVÄN
NÄSINSILLAN KÄYTTÖTARKOITUKSEN MUUTOS, POIKKEUSLUPAHAKEMUS

Pirkanmaan maakuntamuseolta pyydetään lausuntoa otsikossa mainitusta hank-
keesta. Kahdesta sillasta muodostuvan Näsinsillan pohjoisesta puolesta on tavoit-
teena tehdä kävelypainotteinen maisemasilta, ja eteläinen puoli painotetaan pyörä-
ja autoliikenteen yhteyksille. Näsinsillan pohjoispuoli on valmistunut 1975 ja etelä-
puoli 1997. Sillat eivät omaa tunnistettuja kulttuurihistoriallisia arvoja, mutta välittö-
mästi siltojen etelä- ja luoteispuolella on Mustanlahden sataman ja purjehdusseu-
ran paviljongin maakunnallisesti merkittävä rakennettu kulttuuriympäristö, ja Porin ra-
dan eteläpuolelta alkaa Tammerkosken teollisuusmaiseman valtakunnallisesti mer-
kittävä rakennettu kulttuuriympäristö. Tammerkosken teollisuusmaisema on yksi Suo-
men kansallismaisemista. Koskenniskalle sijoittuvan sillan maisemallinen merkitys on
myös Näsijärven suunnalta katsottuna huomattava. Tämä pohjoinen rantamaisema
on merkittävässä asemassa sekä Särkänniemestä katsottaessa sekä Mustalahden
satamaan saavuttaessa.

Poikkeamisluvan mukainen perusratkaisu on esitetty Särkänniemen alueen ehdotus-
vaiheessa olevassa asemakaavassa. Pirkanmaan maakuntamuseo katsoo, että Nä-
sinsillan käyttötarkoituksen muutos on kulttuuriympäristön arvojen osalta mahdolli-
nen, eikä museolla ole poikkeamisluvasta huomautettavaa. Kaupunkikuvatoimikunta
on ohjannut sillan suunnittelua, joka onkin kehittynyt hyvään suuntaan. Sillan kasvil-
lisuus ja korkeammat rakenteet tulevat kuitenkin todennäköisesti vaikuttamaan Tam-
merkosken teollisuusmaiseman valtakunnallisen arvoalueen pohjoispäätteen näky-
miin, joita nyt rajaa Porin radan sillan kaiteiden ristikkorakennelma.

Pirkanmaan maakuntamuseo esittää, että ennen toteutussuunnittelua hankkeen vai-
kutuksia arvioidaan myös Tammerkosken suunnasta. Suunnittelun tavoitteena tulisi
olla, että Tammerkosken päätenäkymä on selkeä ja sopusuhtainen. Maakuntamuseo
esittää, että vaikutusten arvioimisen välineeksi hankkeesta laadittaan riittävät havain-
nekuvat myös Tammerkosken suunnasta. Maakuntamuseo pyytää saada täydenne-
tyn havainneaineiston kommentoitavakseen.

Yksikön päällikkö Anna Lyyra-Seppänen
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